

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第108期 第3四半期 連結累計期間	第109期 第3四半期 連結累計期間	第108期
会計期間	自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日	自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日
売上高 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	560,372 (182,049)	577,727 (193,909)	767,879
経常利益 (百万円)	18,898	26,117	34,758
四半期(当期)純利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	5,399 (1,647)	10,317 (2,707)	20,424
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△7,576	17,520	14,943
純資産額 (百万円)	413,490	444,651	434,987
総資産額 (百万円)	854,230	898,697	902,052
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (第3四半期連結会計期間) (円)	10.18 (3.11)	19.46 (5.11)	38.52
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	9.86	18.87	37.28
自己資本比率 (%)	48.3	49.3	48.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	49,006	35,591	72,367
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△31,262	△49,325	△42,757
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	22,586	△27,814	26,390
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	215,885	191,455	231,933

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動は、情報機器事業において、株式取得によりキンコーズ・ジャパン(株)、Charterhouse PM Limitedを、産業用材料・機器事業において、出資持分の取得により Instrument Systems GmbHを連結子会社化したことによるものであります。

なお、第1四半期連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。